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Më datë 02.06.2017 ka përfunduar viti shkollor për nxënësit Semimaturantë (klasa e IX-nëntë) dhe 

për nxënësit e shkollave të mesme 10 dhe 11 ), ndërsa më 16.06.2016 për nxënësit e shkollës fillore 

(parafillorët dhe klasa 1-8). 

Mbajtja e  testit të Maturës 14.06.2016 pjesa e parë dhe më 24.06.2017 pjesa e dytë, test të cilit 

ju nënshtruan 848 maturantë. 

Më datë 19.06.2017 është shpall konkursi për regjistrimin e nxënësve në klasën e 10-të (dhjetë) 

për Gjimnaze dhe Shkolla Profesionale. 

Më datë 05.06.2017 është bërë shpallja e rezultateve të testit të Semimaturës, mesatarja e arritur 

në nivel shkolle dhe në nivel Komune është paraqitur në formë tabelare. 

Nr Emri i shkollës Vendi 
Numri i 

nxënësve 
Përqindja 

1 SHFMU "Vllezërit Frashëri" Lipjan 128 65.52 

2 SHFMU "Ismail  Luma" Lipjan 84 
60 

3 
SHFMU  "Zenel Hajdini" Gadime  76 

41 

4 
SHFMU “Dy Dëshmorët" Dobrajë e Madhe 63 

50 

5 
SHFMU "Ibrahim   Banushi" Shalë 38 

37.36 

6 
SHFMU "Haradin Bajrami" Magurë 95 

38 

7 
SHFMU "Emin Duraku" Banullë-Gllogoc 78 

68 

8 
SHFMU "Hasan.Z.Kamberi" Sllovi 73 

51 
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9 
SHFMU "Migjeni" Rufc i Ri 31 

45 

10 
SHFMU "Ernest Koliqi" 

Babush i 

Muhaxh. 
54 

56 

11 
SHFMU "Shtjefën Gjeçovi" Janjevë 39 

52 

12 
SHFMU "Kadri Beba" Ribar i Madh 46 

45 

13 
SHFMU "Skënderbeu" Kraishtë 36 

49 

14 
SHFMU "Katër Dëshmorët" Krojmir 40 

54 

15 
SHFMU "V.Damaneku " Topliqan 23 

69 

16 
SHFMU "Hasan Prishtina" Llugaxhi 24 

72 

17 
SHFMU "Ibrahim Krasniqi" Smallushë 25 

51 

18 
SHFMU "Nezë Bujani" Bujan 22 

60 

19 
SHFMU "Fehmi Agani" Medvec 18 

47 

20 
SHFMU "Drita" Ruboc 27 

56 

21 
SHFMU "Rexhep Akllapi" Akllap 11 

63 

22 
SH F M U  "Vezir Kolshi" Baicë 30 

46 

23 
SH F M U   "7 Marsi" Poturoc 27 

51 

  
TOTALI   

1088 54 

 

Është bërë nënshkrimi i marrëveshjes së bashkëpunimit në mes DKA-së dhe OJQ VORAE, për 

realizimin e mësimit intenziv në shkollat fillore, kryesisht për nxënësit e komunitetit Romë, 

Ashkali dhe Egjiptian. 

Përfundimi i mësimit plotësues në disa shkolla, për nxënësit e riatdhesuar. 

Planifikimi dhe përgatitjet administrative-teknike për furnizimin e nxënësve me tekste shkollore 

për vitin 2017/2018. 

Kërkesë Departamentit të Prokurimit- zhvillimin e procedurës për instalimin e internetit dhe 

shërbimet mujore me internet për disa shkolla. 

Kërkesë MASHT-it, MEF-it për: Implementimin e investimeve kapitale në projeksionin 

buxhetor për vitin 2018-investimet kapitale në kuadër të buxhetit të MASHT-it: 

 Ndërtimi i shkollës në Shfmu “Shtjefën Gjeçovi” në Janjevë, p.n.f në Brus. 

 Ndërtimi i sallave sportive në Shfmu “Ernest Koliqi” në Babush i Muhaxherëve, Shfmu 

“Ismail Luma” në Lipjan dhe Shfmu “Hasan Zyko Kamberi” në Sllovi. 

 Furnizimi i kabineteve me pajisje laboratorike (Biologji, Kimi dhe Fizikë) për Shfmu 

“Vllezërit Frashëri” në Lipjan, Shfmu “Ismail Luma” në Lipjan, Shfmu “Zenel Hajdini” 

në Gadime, Shfmu “Dy Dëshmorët” në Dobrajë e Madhe, Shfmu “Ibrahim Banushi” në 

Shalë dhe SHML Gjimnazi “Ulpiana” në Lipjan. 

 



 

 

Më datë 03.07.2017 është bërë shpallja e rezultateve të testit të Maturës, rezultatet e kalueshmërisë 

së nxënësve në nivel Komune janë paraqitur në formë tabelare. 

REZULTATET E TESTIT TË MATURËS SHTETËRORE-QERSHOR -2017 
      

      

GJIMNAZI"ULPIANA"LIPJAN      

      

DREJTIMI POZITIV % NEGATIV % GJITHSEJ NXËNËS 

NATYROR 230 90.55 24 9.44 254 

SHOQËROR-GJUHËSOR 169 71.3 68 28.69 237 

GJITHSEJ 399 81.26 92 18.73 491 

      
SHMP''ADEM GLLAVICA''LIPJAN      

      

DREJTIMI POZITIV % NEGATIV % 
GJITHËSEJ 
NXËNËS 

EKONOMI 22 33.33 44 66.66 66 

ADMINISTRATË 34 58.62 24 41.37 58 

HOTELERI 1 25 3 75 4 

NDËRTIMTARI 2 40 3 60 5 

ELEKTROTEKNIKË 8 21.62 29 78.37 37 

MAKINERI 4 11.42 31 88.57 35 

KOMUNIKACION 0 0 4 100 4 

BUJQËSI 13 24.52 40 75.47 53 

TEK.USHQIMORE 1 100 0 0 1 

KIMI-TEKNOLOGJI 8 26.66 22 73.33 30 

GJITHSEJ 93 31.74 200 68.25 293 

      
SHMLM-SHALË      

      

DREJTIMI POZITIV % NEGATIV % GJITHSEJ NXËNËS 

NATYROR 21 80.76 5 19.23 26 

SHOQËROR 13 50 13 50 26 

EKONOMI(BANKA DHE SIGURIME) 5 55.55 4 44.44 9 

GJITHSEJ 39 63.93 22 36.06 61 

      
QENDRA KORREKTUESE-LIPJAN      

      

DREJTIMI POZITIV % NEGATIV % GJITHSEJ NXËNËS 

ELEKTROTEKNIKË 3 100 0 0 3 

GJITHSEJ 3 100 0 0 3 

      

GJIMNAZ      

      

DREJTIMI POZITIV % NEGATIV % GJITHSEJ NXËNËS 

NATYROR 251 89.64 29 10.35 280 

SHOQËROR-GJUHËSOR 182 69.2 81 30.79 263 

GJITHSEJ 433 79.74 110 20.25 543 
      

PROFESIONALE      

      

DREJTIMI POZITIV % NEGATIV % GJITHSEJ NXËNËS 

EKONOMI 27 36 48 64 75 



ADMINISTRATË 34 58.62 24 41.37 58 

HOTELERI 1 25 3 75 4 

NDËRTIMTARI 2 40 3 60 5 

ELEKTROTEKNIKË 11 27.5 29 72.5 40 

MAKINERI 4 11.42 31 88.57 35 

KOMUNIKACION 0 0 4 100 4 

BUJQËSI 13 24.52 40 75.47 53 

TEK.USHQIMORE 1 100 0 0 1 

KIMI-TEKNOLOGJI 8 26.66 22 73.33 30 

GJITHSEJ 101 33.11 204 66.88 305 
      

NIVEL KOMUNE POZITIV % NEGATIV % 
GJITHSEJ 
NXËNËS 

 534 62.97 314 37.02 848 

 

Përgatitja e formularëve të personelit arsimor dhe dërgimi i tyre në MSHP dhe ate:  

 Formular për ndryshime - kthim nga lehonia, kalimi në pushim lehonie, shtimi i licencimit. 

 Formular për largim - skadim kontrate, pensionim. 

 Formular për punëtor të rinjë. 

 Të ndryshme  - ndërrim i xhirollogarisë. 

 

Zotimi i mjeteve  në kategorinë mallra&shërbime, kapitale dhe komunali. 

Nënalokimi i mjeteve në kategorinë paga&meditje. 

Pranimi dhe shqyrtimi i kërkesave të ndryshme. 

 

 


